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telessége úgy az érdekelt, mint a városok és községek létérdeke, 
érdekelt községeknek is. hogy a megye területén levő négy

uradalmi község megszűnjön és a 
községek területe azon város vagy 
község területéhez csatoltassék, a 
melyiktől elszakittatott.

nem
Mert az Igazság íöljajdul látva 

az ilyen igazságtalanságokat.
Vegyük például Sövény háza 

községet. Ez a község, amelyiknek 
lakója is alig van és ahol minden 
talpalatnyi főid egy birtokos tulaj­
dona, oly nagy, hogy két kerületre 
kellett osztani. Még pedig Sövény­
ház első és Sövényház második ke­
rület.

Szociális politikát kell folytatni, 
hallani a jelszót a vezető és nem 
vezető egyének ajkairól.

Szociális politikát, hogy gátat 
vessünk a kivándorlásnak, hogy 
megszüntessük a rohamosan terjedő 
egyke rendszer.

Mondják és mondjuk a jelszót, 
de azért folytatunk olyan politikát, 
amelyik mindennek nevezhető csak 
szociálisnak nem.

A nép roskadozik a reá nehe­
zülő terhek súlya alatt, de azért 
nem hogy könnyitenénck terhein, 
hanem még újabb terheket rak­
nak reá.

D. Qy.

Magyarok a közös intéz­
ményekben.

Ez a község, melynek alapítá­
sával Mindszent népét amelytől Sö­
vényház első kerületét szakították 
el, valósággal koldusbotra juttatták.

Az a nehány kis birtokos, a 
melyik még nem ment tönkre, vi­
seli a község óriási terheinek nagy­
részét azért, hogy „a nép jótevőjé­
nek14 amint magát neveztetni szereti, 
ahoz a csekély nehány százezernyi 
jövedelemhez még néhány tizezer- 
kével több járuljon.

Ahányszor csak előjön a had­
sereg kérdése vagy akármelyik kö­
zös intézményünk, rögtön tele va­
gyunk panaszszal, 
h°gy igy meg úgy, olt magyar 
bér nem érvényesülhet, a 
nyelv háttérbe van szorítva, magyar 

tud előre jutni stb. Hiszen 
igaz, a mi igaz, igen-igen sok kí­
vánni valót hagynak maguk után 
a közös intézmények, — de : vizs­
gáljuk meg magunkat, valljuk be 
őszintén, nem vagyunk e magunk 
is hibásak abban, hogy a 
elem a közös intézményeknél 
tud érvényesülni?

siránkozással,
em- 

magyarMint ijesztő kísértetek köze­
lednek a legújabb terhek, a gyufa 
és petróleum monopólium.

A nép a melyiknek nem adnak 
jogot, mert adót nem tizet (?) a 
nép kétségbe esetten védekezik ez 
újabb burkolt adók ellen.

Nem védekezik azonban az 
olyan terhek ellen, a melyek min­
den monopóliumnál jobban terhelik 
egyes községek lakosait. Ezek a ter­
hek „az uradalmi községek

A nagy uradalmak, nagylelkű 
jótékony urai, hogy a magas köz- h 
ségi pótadóktól megszabaduljanak, a 
azen az elven, hogy „Az erősnek 
mindent szabad14, a birtokaik terü­
letén külön községeket alapítottak.

Volt a község alapításhoz pénz, 
volt a protekció. A vármegyei tör­
vényhatósági bizottságok 
könnyelműséggel hagyták jóvá az 
uradalmi községek megalakulását.
Mi sem természetesebb tehát, mint 
hogy a minisztériumok 
egyeztek az uradalmi községek ala­
pításába.

nem

Az uradalmi községeket meg
kell szüntetni, hogy a nagy uradal­
mak birtokosai is viseljék a köz­
terheket.

magyar
nem

Nem progresszív adózásról van ^ van mindjárt a hadsereg, 
szó, hanem csak arról, hogy az a ^ddig minden honvédelmi minisz- 
ki nagyon gazdag legalább járuljon | ter unj 80110 kijelentette, hogy a 

közterhek viseléséhez annyival, ma»yar clem absolute nem foglalja 
mint azok akik nagyon szegények- a hadseregben azt a helyet, a

Az uradalmi községek fenntar- T mre^|elu0, a mi mas ol“
tartását nem teszi indokolttá az a 'VT T mar 3 magyar
körülmény sem, hogy a községek ‘•lsí* aom a 11 a^ azt jelenti, 
egyes részei oly távol esnek a köz- nla^-aj 1 J® nem válaszl-
ségtől, hogy a lakosság ha valamely d íj”3' 1)3 yat‘ (j0n(,0Ü«k 
ügye van a községet megerőltetés \ g' . r“Jal “ “ak USY lud" 
néikül nem keresheti fél Erre a 'í beverni, hogy belopták a faló-
legjobb orvosság az, hogy a na- '3 a XJI a 111 °”e’ e kell 
gyobb területű községek a Lül- 3 magyaroknak a hadseregbe és
területeken Szeged és Kecskemét ^ J», 3 f0S20r0S. e^meben 
mintájára kapitányságokat létesít- , 'I',n.aj!'a szlvos niunka-

Igy megalakult községekben senek. . . U. 10í 1 anl- — gya og-
111,- i ° » Ságnál, lovasságnál meo csak akadamelyeknek alig volt más lakosa, Nem a közönség érdeke az ura-1 magyar liszt, de a tüzérségiéi piá­

imul az uradalmi lisztek es cselé- dalim községek fenntartása, mert „Íróknál, pláne a ten»erés°zetnél -
dek, a hol a bíró kikerült az is- hiszen a központtól való nagy tá- m/ir csa|, nnif.ltóhn Ö
Pánból, a jegyző az uradalmi ir- i voíság, az óriási terjedelmű, gyak- x • Z|l / i .
nőkből, alig van valamelyes pótadó. | ran több községtől elszakított ura- : ..\ , mi scre8^, foko-

A nagy súlyos terhek, melye- dalmi községekben is meg van — . . "“V “ ' ''k 3 lobbl !°:
kei egy nepes község adminisztrá-; hanem az uradalom tulajdonosaié, i..-.' , lntn>le- lszen a tö 1
dója fölemészt, mind a szegény | Az uradalmi községek ,c, j ;^s -ntezmenyne nincs meg, a
nép nyakába zuhantak. * szüntetése érdekében Csontádvár" r f kal“nasa8nal rlaszl0: a

* i i i •, í>zumeiese eiaekenen Lsongiadvar- vas fegyelem. Olt a közös oénzíkiv-
ellen tllnkozni'keli tiHa? e ■í.aI'isa lne&Veuek kei1 a kezdeményező lé- minisztérium, a boszniai kózigazga-

• tiltakozni kell, tiltakozni ko- pest megtenni. A csongrádmegyei I tás, a közös külügyminisztérium a

vétkes

menni

is bele­
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kék betöltésénél. A volt alispánlovagok 
ezrei közül, kik a bécsi kirendeltségnek 
felajánlották hu szolgálataikat, nem akadt 
annyi ember, hogy minden főispáni 
állás méltó egyénnel legyen betölthető. 
Ez okból két vármegye és két város 
még mindig kénytelen a kormány bi­
zalmi férfiait: a főispánokat nélkülözni. 
Szegények! No, de a kormány nem 
akarja ezeket sem megrövidíteni és 
atyai szive megsajnálta ezen szeren­
csétleneket. Örvendhet már Békés és 
Zala vármegye, épugy, mint Szeged 
és Pécs városa, mert — mintbennün 
két illetékes helyről értesítettek — mind 
a négy főispáni szék szeptember 
hó első felében be lesz töltve.

— Csongrád község közgyűlése f. 
hó 10-én az alispán felhívása folytán 
tiz—tíz korona segélyt szavazott meg 
az árvamegyei Hladovka község tüzká- 
rosultjainak és a gömörkishontmegyei 
Garamszées község árvízkárosultjainak. 
Harminc koronát pedig Kovászkapolnok, 
Tanász és Csókás szolnokdobokamegyei 
jégverés által sújtott községek lakosai­
nak. Ugyancsak az alispán felhívásából 
kifolyólag a krassó-azörénymegyei viz- 
károsultak részére 50 korona segélyt 
szavazott meg a közgyűlés.

— Olcsóbb lesz a kenyér Szente­
sen. Amiért a nagyvárosokban olyan 
sok óhaj hangzik el, amiért a városok 
annyit áldoznak, azt megkapja Szentes: 
egy modern berendezésű nagy kenyér­
gyárat. Több tőkepénzes a nagy drága­
ságon úgy akar segíteni, hogy egy ke- 
nyérgyárat alapit Szentesen. Azt hisz- 
szük, hogy a kenyér ára a kenyérgyár 
alapítása folytán lejebb száll. Mert nem
tételezzük fel a közbecsülésben álló
alapítókról, hogy a kenyérgyárat csak 
azért alapítják, hogy a kenyérsütőket 
tönkre tegyék, hanem azt hisszük, hogy 
azért, mert a szegény népet olcsó és jó 
kenyérhez akarják juttatni.

— Királyi kegyelem. Egy bécsi je­
lentés szerint a király augusztus 10-én kelt 
elhatározásával negyvenhét fogva levő 
rabnak elengedte a büntetésének hátra­
levő részét.

— Nem is rossz spekuláció. Tervbe 
van véve a gyufamonopolium, amelynek 
természetes következményeként a létező 
gyufagyáraknak az állam által való meg­
váltása fogja képezni. A spekuláció ügye­
sen akarja ezen tényt kihasználni. Szám­
talan uj gyufagyár létesítése van az or­
szág számos vidékén tervbe véve. A 
tőke, mely eddig a reális alapon létesí­
tendő gyárakról mit sem akart tudni, 
most egyszerre megmozdult. A W ert- 
heim szekrények kinyílnak, hogy az uj 
gyufagyárak létesítését elősegítsék. Itt 
nagy panamázásra van kilátás! Az ál­
lamnak meg kell váltani a létező gyu­
fagyárakat és pedig — jó drágán. Majd 
• egyik kéz mossa a másikat.* Nem lenne 
szabad az államkincstárt megkárosítani, 
célzó üzleti műveleteket megengedni. 
Első sorban az illetékes helyi hatósá­
goknak kell az újonnan létesítendő gyu­
fagyár megvalósítása elé akadályokat 
gördíteni és ha ezek ezt meg nem ten­
nék, ott az egyeseknek válik az haza­
fias kötelességüké, hogy minden ilyen 
jogtalan és igazságtalan, a magyar ál­
lamot megkárosítani célzó gyáralapitási 
vállalatokat felebbezéseikkel megaka­
dályozzák.

Külföld.diplomácia. Mind fényesebbnél fé­
nyesebben dotált állásokat nyújt. 
A csehek, morvák, stb. germán­
szlovén fajta lepi is, mint cukrot 
a legyek és a magyar ölbe tett ke­
zekkel nézi és boldog, ha a postá­
hoz vagy vasúthoz címzetes, tisz­
teletbeli, díjtalan gyakornoknak ir­
tózatos protekcióval bekerülhet. — 
Magyar fiúnak eszébe nem jutna, 
hogy a királyi udvarhoz forduljon 
állásért, mely pedig igen sok szép 
állást nyújt. — Nincs vállalkozási 
szellem. — Éppen itt a tizenkette­
dik órája, hogy ez megváltozzék.

A nagyhatalmak Bulgáriához. 
Anglia, Franciaország és Oroszor­
szág szófiai képviselői értésére ad­
ták a bolgár kormánynak, hogy ne 
számítson a hatalmak intervenció­
jára a macedóniai bolgárok lefegy- 
verezése ügyében, sőt jói teszi Bul­
gária, ha iparkodik közvetlenül bé­
kés megegyezésre jutni Törökor­
szággal. Úgy látszik, hogy Bulgária 
megfogadta a tanácsot és egyene- 

Törökországgal lépett érint­sen
kezésbe.

HÍREK.
POLITIKA.

Nyolcvan éves a király.
Augusztus 18-adika van. Nevezetes 

nap a magyar történelemben. E napon 
született Magyarország egyik legnagyobb 
királya: I. Ferenc József.

Ma ünnepli a magyar nemzet kirá­
lyának nyolcvan éves születés napját.

Nyolcvan év nagy idő. Nagy idő 
még egy nemzet életében is. De nagy 
idő egy királynak akkor, ha két ország 
gondja terheli.

Negyvenhárom évet töltött a nyolc­
éves király a magyar királyi székbe. 
Negyvenhárom éve viseli Szent- 

István koronáját.
Ha visszatekintünk erre a negyven- 

három évi uralkodásra, mindenütt csak 
a béke áldásthozó gyümölcseit látjuk, 
amelylyel a Hegalkotinányosabb ural­
kodó* bölcs kormányzása árasztotta el

Belföld.
A nyári csendességet csak a 

marostordamegyei botrányok da­
gadó hullámai zavarják meg.

A kérlelhetetlen harc, amelyet 
a kormány kedvenc főispánja Erős- 
dy a megyei ellenzék ellen indított, 
csúfos kudarcai végződött. Erősdy 
kedden Budapestre utazott és be­
adta lemondását.

A lemondás oka az, hogy 
Erősdy főispánt egy becsületbiró- 
sági határozat, elégtételadásra kép­
telennek mondta ki.

Sokan vannak akik azt mond­
ják, hogy nem helyes a lovagias­
ság! kérdést
Pedig ez egyáltalán nem 
gyarország különleges társadalmi 
viszonyai megkövetelik, minden úri­
embertől, hogy párbaj képes legyen. 
Már pedig attól, aki egy, megyében 
az államhatalom fejét a királyt kép­
viseli a megye közönsége megkö­
vetelheti, hogy korrekt úriember

van

f

országát.ez ügybe belevinni.
áll. Ma- A magyar nemzet rohamosan ha­

ladt a negyvenhárom év alatt úgy kul­
turális, mint gazdasági szempontból és 

már azon a ponton áll, hogy föl­
vehet! a versenyt Európa népeivel.

Az egész magyar nemzet lázas igye­
kezettel törekszik arra, hogy szeretett

ma

királyának nyolcvan éves születés nap­
ját, királyához méltón megünnepelje.

Ünnepi pompába öltözik a magyar 
nemzet, hogy bebizonyítsa királyának 
azt, hogy bármit fognak is rá ellensé­
gei, nincs királyhübb nemzet a 
gyárnál.

legyen.
A megyében az állapotok tel­

jesen fel vannak fordulva. A köz- 
igazgatási bizottság ülésén kiderült, 
hogy Kölló alispán által kiadott 
alispáni jelentést, amely szabály­
szerűen be volt iktatva a várme­

ma-

Az ország összes városaiban és 
községeiben istentiszteleteket tartanak.

Szentesen a nagy nap emlékére a 
vármegye törvényhatósági bizottsága 
díszközgyűlést tart, hogy a királyhoz 
hódoló föliratot intézzen.

gyei levéltárba Boda Jenő tb al­
jegyző megsemmisítette. A közigaz­
gatási bizottság Boda Jenőnek vád- 
aiáhelyezését rendelte el.

Láng Lajos lemondásával meg­
üresedett versed kerületben kedden 
volt a választás. Képviselővé Ka- 
rátson Lajos honvédelmi államtit­
kárt választották meg Heegen Rein- 
hold német nemzetiségivel szemben 
350 szavazatnyi többséggel. A vá­
lasztás eredménye örömmel tölt el 
minden magyar embert pártkülönb­
ség nélkül, mert egyszerre semmivé 
tette a német nemzetiségi pártot.

Az ünnepély sorrendje a következő;
Délelőtt 8 órakor ünnepi istentisz­

telet a református templomban.
Délelőtt 9 órakor ünnepi istentisz­

telet a róni. katli. templomban.
Délelőtt 10 órakor ünnepi istentisz­

telet az izraelita templomban.
Délelőtt 11 órakor díszközgyűlés a 

megyei székház nagytermében.

— Főispánok kellenek. A Khuen- 
kormánynak kinevezésekor nem állott 
annyi »használható* ember ren­
delkezésére, mint a mennyire szüksége 

| lett volna a megüresedett főispáni szé­
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— Avar-lelet Hódmezővásárhelyen.
Hódmezővásárhely határában, az ősrégi 
Rárós nevű

fogják az uj javaslatot terjeszteni. Kü­
lönös, hogy a tervezet a spanyol élel­
miszer törvény mintájára készül, mint- 
bogy ezen állam élelmiszer törvénye a 
legmodernebb és leglaposabb.

—- Szent-István király névnapját
a mindszentiek — a vallási istentiszte­
leten kívül — bankettel fogják a Do- 
bos-íéle újonnan épült díszes éttermé­
ben megünnepelni. Lesz paprikás hal 
és paprikás hús.

vés jelzi. Lesz különféle csillagos, bé­
kás, kígyós, arany, ezüst és gyémánteső 
s feíszáüó röppentyű 17 drb, ezen kí­
vül szökőkutak, forgók, georgina 
szikrázó

avar város helyén, egy 
dombon ásatásokat végeztek. Augusztus 
13-án délelőtt a domb közepén egy ha­
talmas kriptái találtak rézsut levezető 
alagúttal. A kriptában két koporsó volt. 
Találtak csontokat, fegyvereket, pénz­
darabokat és ölven liter köleskását a 
sírban. A leletet avar-sírnak tartják. Az 
ásatásokat tovább folytatják.

nap,
nap, szélmalom, napraforgók, 

forgó, rózsák, cascad lágy erővel, ágyuzó 
rónia! gyertya, bomba magnesium csil­
laggal, összesen 54 drb. szebbnól-szebb 
látványosság. — Utána a színház terem­
ben és a Delelőben táncmulatság.

- Jogászok figyelmébe! Ügyvédi
es bírói vizsgára, az összes jogi szigor­
latokra Budapestre, Kolozsvárra, állam­
vizsga és alapvizsgára sikerrel, gyorsan 
készít elő dr. Erős Vilmos jogi szemmá­
im ma. Budapest, VII. Wessellényi-ut 13 
Jegyzetek kikölcsönöztetnek. Felvilágo­
sítás díjtalan. 6

— Magyar gyümölcs kivitele pá- 
rizsba. A nagy orkánok, viharok és jég­
verések nemcsak nálunk tettek kárt, ha- 

Franciaországban is ahol ezáltal a 
páiizsi piac ellátása majdnem lehetet­
lenné vált. Párizsban a szép őszibarack, 
szőlő és alma igen drága. Több ott élő 
keieskedo hazánkfia azzal a kérelemmel 
fordult Molnár Istváu miniszteri

™ A mindszenti ipartestület ala­
kuló gyűlése. Vasárnap, f. hó 14-én d. 
u. tartotta meg alakuló közgyűlését a 
mindszenti ipartestület. Az iparhatósági 
biztos jelentése után megejtett választá­
son a testület elnökévé egyhangúlag 
Mészáros Lajost kiáiltották ki. Az 
alelnöki állásokra II. Z á n t h ó Kálmánt 
és III. B a k » a y Józsefet. Jegyzőnek : 
iíj. B ab á esek Edét, pénztáritoknak : 
1 ormássy Miklóst, számvizsgálókká: 
laar Lajost, Zári tó Kálmánt és Farkas 
István választották meg. Áttérve az ipar- 
lestület elöljáróságának választására, a 
hangulat erősen emelkedett. Sürü »Igen« 
és * Ne m kell« kiáltások közt rendes 
előljárósági tagokká választották: Nep­
per Lajost, Judik Menyhértet, Seres Bé­
lát, Nepper Istvánt, Farkas Bélát, Erhard 
Mihályt, Szeri Frigyest, Bakai Mátyást, 
Seres Györgyöt, Csorba Pált, Zámbó 
1 ált, Bergel Lajost, Annus Józsefet, 
Sváb Mórt, Mihály Józsefet, Seres La­
jost, Hoics Ferencet és Hevesi Meny­
hértet; póttagokká : Bozó Sándort, Aradi 
Györgyöt, tieiman Jenőt, Gál Mihályt, 
Gyovai Istvánt és Héjjá Jánost. — Végig 
nézve a megválasztott egyének névso­
rát, teljes bizalommal nézhetünk az 
ipartestület működése elé.

nem

Jubilált „Az Est". A teljes siker 
és népszerűség jegyében született meg 
/ z Est. Ma már nincs Magyarországon 
varos és nincs újságolvasó ember a ki 
ne tudná, hogy mit jelent Az Est. Tör­
hetetlen igazságszereletét, radikalizmust 
a nepjogok teljes tiszteletét, minden 
haiadas és előretörés harcos

taná­
csos, országos gyümölcsészeti kormány­
biztoshoz, hogy a kedvező alkalmat ki­
használva, tegyen kísérletet a szeb és 
jobb minőségű magyar gyümölcsnek a 
párizsi piacra való bevezetésére. A gyü­
mölcsészeti kormánybiztos tehát felszó­
lítja a szebb gyümölcscsel biró termelő­
ket, hogy a kivitelre érdemes eladó kész­
leteket, nála (íöldnüveiésügyi miniszté­
rium) mielőbb jelentsék be.

t , mozgatóját,
, egy teljesen szabad, bátor, független 
és előkelő hangú újságot. Az Est minde­
nütt ott van regi megszokott, kipróbált 
es liuseges barátnak tűnik fel s szinte 
meglepetés, hogy csak most ért el a 
századik szám jubileumához. A közön­
ség teljesen tisztába van értékével mert 
Magyarországon lap még Így nem in­
dult s ilyen gyorsan nem lett népszerű. 
Nem az a lényeges, hogy este már min­
den magyar városban két krajcárért 
teljes újságot kap az olvasó, hanem az 
hogy ez az újság egészen eredeti egé­
szen uj, minden értesülésében pontos 
becsületes és hangjában feltétlenül tisz­
tességes. Az Est kiadóhivatala és szer­
kesztősége Budapest, Miksa utca 8 —
ahol minden érdeklődő a lapra vonat­
kozó minden felvilágosítást megkaphat 
s a honnan kívánatra mindenkinek küld 
mutatványszámot a kiadóhivatal.

— Szerencsétlenség egy építkezés­
nél. Szeged-aísótanyán iskolaépítésnél 
egy gerenda ráesett Becski János kis­
teleki ácsmunkásra. A munkás rögtön 
meghalt. A szerencsétlenül járt munkás 
holttestét Rá ez Péter vállalkozó haza­
vitellé Kistelekre és

egy

a saját költségén 
temettette el. — Hát az is valami! Azt 
hisszük azonban, hogy az illetékes ha­
tóságot nem fogja az ángyén teme­
tés* kielégíteni, ha majd kiváncsi lesz 
arra, hogy váljon nem forog-e fentit ez 
esetnél a »gondatlanságból 
d ő emberölés?*

— Vasúti előmunkálati engedély. 
A kereskedelmi miniszter dr. Salasz 
Aladár szarvasi ügyvédnek a m kir. ál­
lamvasutak szarvasi állomástól kiindulva 
Szentandrás község és Szentes érintésé­
vel a Tisza partig vezetendő gőz, esetleg 
villamosüzemű keskenyvágányu vasútra 
az előmunkálati

— Összetört vámsorompó. Szen­
tes város északkeleti oldalán levő so­
rompónál tegnap délben három kajáni 
kocsi akart áthaladni, mivel azonban 
az ottani sorompónál csak a szőlőkből 
hazatérőknek szabad keresztül menni 
a távollevő vámőr felesége a sorompó 
felnyitását megtagadta. A kocsin levő 
emberek az asszonytól erőszakkal akar­
tak elvenni a kulcsot. Az asszony a tá­
madók elől a házba menekült és 
gáia zaila az ajtót. Mire az emberek 
a sorompót eltörték és behajtottak a 
városba. A vámőr megtette a feljelentési, 
a rendőrségen a tettesek ellen.

e r e- Kiadótulajdonos: Diamant Manó.
— Tüzek. A pusztító elem nap-nap

után újra felüti a fejét Szentesen. Hét­
főn délelőtt kigyuladt Námelh Jenő Vá­
sárhelyi-utcában levő zsupfedeles háza. 
Kedden két tűz is volt. Még pedig dél­
előtt a Tyukpiac-tér 3. szám alatf levő 
dr. Szeder Ferenc János tulajdonát ké­
pező •zsupfedeles épület. Este 10 órakor 
a 11-ik kerületben támadt a tűz. — Ter­
mészetes, hiszen ebben kételkedni 
lehet, hogy a tüzek oka ismeretien. Nem 
áitana a lüzvizsgálatokat kissé alapo­
sabban megtartani, akkor nem lehetet­
len, hogy rájönnének arra, hogy mi az 
oka az olyan gyakran ismétlődő füz­
eseteknek,

6735/1910. sz.

Hirdetmény.
Szentes város középületeinek fű­

téséhez szükséges 165 méter öl tűzi­
fának beszerzése végett ennek szál­
lítására 
hirdetek.

engedély megadta.

zárt ajánlati versenytárgyalást
sem

Felhívom mindazokat, kik 
tűzifa mennyiség szállítását elnyerni 
óhajtják, hogy 1 koronás bélyeggel 
ellátóit, lepecsételt borítékba zárt aján­
lataikat „Ajánlat Szentes város tűzifa 
szükségletére"

ezen

ma­
ci mzetíen 1910. évi 

augusztus hó 25-ik napjának délelőtt 
10 órájáig központi iktató hivatalba 
adják be.

— Szerencsétlenség a céllövő 
senyen. Szegedről jelentik, hogy az ot­
tani 5. honvéd gyalogezred tisztikarának 
céllövő versenyén Bottka Miksa had­
nagy véletlenségbői a ballábába lőtt. A 
golyó átfúrta a lábszárát és összeron­
csolta az ereket. A hadnagyot hordszé- 
ken vitték a honvédkorházba, ahol mű­
tétet végeztek rajta. Azt remélik, hogy 
a rokonszenAes fiatal tiszt felépül súlyos 
sebeiből

ver-

Magyar élelmiszer-törvény. A leg- 
ulobi nagy mérvű tífuszjárvány és az 
ennek kapcsán kiderült tömeges élelmi- 
szerhamisitas folytan elhatároz la 
gyár kormány, hogy sürgősen megal­
kotja a im gyár élelmiszer törvényt. Az 

C- eddigi 95: XLV. t.-c ugyanis csak a me­
zei termények hamisítására

Az elkésve vagy táviraton telt 
ajánlat figyelmében nem vétetek.—

Az ajánlathoz 600 korona kész­
pénz vagy ovadékképes értékpapír bá­
natpénz csatolandó.

Az ajánlatba kitüntetendő, hogy . 
mennyiért hajlandó ajánlat tevő 1 öl 
bükk, 1 öi gyertyán és 1 öl tölgy 
hasábos tűzifát. Szentes tiszai hajó 
ánomáson és Szentes vasút állomáson 
ölekbe rakva adni.

a m a-

— Tűzijáték. A Széchenyi ligetben 
í. hó 20-án este tél 8 órakor az iparos 
ifjak kerti ünnepélyét fényes tűzijáték 
zárja be, a népünnepélyre szóló jegy a 
tűzijátékra is érvényes, de kik 
részt nem vetlek a tűzijáték megtekin-
léséért felnőttek 20, gyermekek 10 fii- A tűzifa 1910. évi szeptember 30 ra
lert fizetnek. A megkezdett 3 ágyulö- leszállítandó.

vonatkozik, 
niig az uj törvény kiterjeszkedik min­
den, a kereskedelmi iorgalomhan 
repiő élelmiszerre. Mint a

sze- 
»Poi. Hir.» 

illetékes helyen értesül, a belügyminisz­
tériumban nagyban folynak az előkészü­
leti munkálatok és az őszszel már be is

azon
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Riadó
ÉiaKiet'leely iségefe 
Házamban három üzlethe­
lyiség kiadó. Bolti állvá­
nyaim is vannak eladók. 
SPITZER ADOLF, Horváth 

Gyula-utca 29.

Eladó ház.A beérkezett ájánlatok felett a 
beérkezés napján fog a tanács dönteni.

A tűzifa ára a leszállítást követő 
15 nap alatt fog kifizettetni.

Szentes 1910 augusztus hó 4 én.

Soós József Vásárhelyi-utca 64-ik 
számú háza eladó. — Értekezhetni 
a tulajdonossal a fenti szám alatt.

Magyar.
h. polgármester.

Sinóros Sz. Esztike
harisnyakötő, elvállal mindenféle 
harisnyakötéseket, javításokat, fe­
jeléseket a legjHiányosabb áron, I. 
kér., Tors Kálmán-utca 1. szám, 
Purjesz János ügyvéd háza mellett. 
Egy ügyes tanuló leány felvétetik.

1rge*"

g|gg>»
eladó Szentesen Ili-ik kerületvan

Vecseri-utcza 33-ik szám alatt. lapis# kerestetnek.
Értekezhetni ugyanott a tulajdonossal. Az „Alföldi Hírlap" kihordá­

sához fr—4 ügyes és megbízható 
ember kerestetik.

Jelentkezni lehet szerdán és 
szombaton a kiadóhivatalban: Vajda 
Bálint könyvnvomdáj ában.

Kiadó lakás.
Koróts Sándor i
I kereskedőnek H-iK Ken, 1 m

Vajda Bálint IV. kér., Sáfrány 
Mihály-utca 44. számú házá­
nál egy két szobás lakás a 
hozzátartozó mellékhelyisé­
gekkel együtt, Szent Mihály- 
naptól haszonbérbe kiadó. 

Értekezni lehet a fenti szám alatt.
Rákpczi Ferencz-utcza | 
38. számú háza eladó, g 
Értekezni lehet piaoztéri fiiszerüzletében I

fi DR. Q. SCHHIbT
főtörzs- és tisztiorvos-féle

FÜLOLAJTermészetes jég
kapható kilónként 8 Fillérért naponta 
4 és 6 óra között Vigh Dániel szesz- 

nag y k ere.skcd önéi, Alin dszeníen.

Hirdetmény. gyorsan és alaposan gyógyít idő­
szakos sikétséget, fülfájást, fülzúgást 

és nagyothallást
még idült esetekben is. Egyedül kapható üvegje 4 kor.

| TÖRÖK JÓZSEF gyógyszerára BUDAPEST,
Király-utca 18. szám.

A folyó 1910. évi ujoncállitásra 
az 1889., 1888., 1887. évben szüle­
tett hadkötelesek vannak felhiva.

Az 1889. évben született had­
kötelesek (I-só korosztály) szep­
tember hó 3-án.

Az 1888. évben született had­
kötelesek (Il-ik korosztály) szep­
tember hó 5-én.

Az 1887. évben született had­
kötelesek (III-ik korosztály) szep­
tember hó 6-án idéztetnek sorozás 
alá, miért is felhívom ezen három 
korosztályhoz tartozó hadkötelese­
ket, hogy a fenti napokon reggel 
8 órakor a városi közgyűlési te­
remben orvosi vizsgálatra tisztán,

88

Molnár Far­
kas Ferenc-Eladó föld. msn yjő\... 13iC
né királysági 
járandósági

80 hold tanyaföldje, a rajta levő 
épületekkel együtt örökáron eladó, 
ahol egy kazal szalma szintén eladó.
Ugyancsak az örvénysoron lévő 1-ső kerestetiK Vajda B. Utóda 
számú ház is eladó. Értekezni lehet |/QnyvnyornciáÍában Szen- 
e lap kiadóhivatalában, hol kellő J lí.lí.
felvilágosítás nyerhető. tesen. Reform. berhaz.

BQH«*aiUl$E«

Egy jó családból való fiú

nymtiász tanulónak

könyvnyomdájaVajda B.
Szentes, Kossuitvtér 4. sz. (református bérház).

pontosan jelenjenek meg.
Azon idegen illetőségű állítás- 

kötelesek, a kik itt, Szentesen so- 
roztatásukat kérték s engedélyt 
kaptak, továbbá az önként belépő 

a népfelkelési szolgálatra 
képtelenek gyanánt jelentkező nép­
felkelő kötelesek, — nemkülönben 

állitáskötelesek atyja, kik pót-

utócla

Tclcíonszám 35.Könyvnyomdám
q modern technika min­
den követelményeinek 
megfelel, amennyiben e 
szakmába vágó munkák 
gyors elkészítéséhez úgy 
személyzet, mini gép és 
betűanyagok tekintetébe 
a vidék első könyvnyom- 

dóival versenyképes.::

ifjak, —■ Tclctonszám 35.

Továbbá ügyvédi, 
közjegyzői, rova­
tolt munkák, vala­
mint művek elké­
szítését szép kivi­
telben olcsó áron 
:: állítok eló. ::

Készít: Lakodalmi 
és báli meghívókat, 
eljegyzési kártyá­
kat, névjegyeket, 
gyászlapokat és 
kereskedői nyom- 
: látványokat síb :

azon
tartalékba helyezésért folyamodtak 
folyó évi szeptember hó 6-án feni 
jelzett helyen orvosi vissgálatra 
pontosan jelenjenek meg.

Azok, kik kellő igazolás nél­
kül a sorozán meg nem jelenné­
nek, a legszigorúbban fognak bűn­
tetteim.

:

Nagy hírlapkiadó vállalat!Szentes, 1910 augusztus 10-én.
Bugyi Antal

főjegyző.
I

tVajda B tUéd,4»M:
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